Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, etc. Rex semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae, etc. Fidelibus nostris prudentibus et circumspecti iudici et juratis civibus civitatis nostrae Soproniensis salutem et gratiam. Exposuit maestati nostrae honesta Barbara relicta providi quondam Sebastiani Kraýner, quod quamuis ipsa exponens sufficientibus literis testimonialibus tam huius civitatis nostrae Viennensis in quae legitimo matrimonio eidem quondam Sebastiano iuncta fuisset, quam etiam civitatis nostrae Klosterneuburg in quae cum eodem marito suo circiter octo annos honeste vixisset se veram et legitimam dicti Sebastiani Kramer uxorem fuisse, sed per eundem maritum suum immemorem fidei coniugalis. Venditis prius in eadem civitate nostra Klosterneuburg domo et vinea, eo pretextu, quod vellet ipsam coniugem suam commorandi gratia in civitatem nostram Labatensem transferre, se in eadem civitate nostra Klosterneuburg desertam esse, coram nobis satis clare et evidenter comprobasset, a vobisque hoc postulasset: ut quoniam dictus quondam maritus suus sese ab ipsa exponenti segregans, domum cum vinea, communibus utriusque laboribus aquisita pecunia emptas, premisso modo, vendidisset, acceptaque secum pecunia secundam uxorem illegitimam in hac nostra civitate Viennensi supraduxisset atque cum eadem adultera nuper miserabili nece in ista civitate nostra Soproniensi divina permissione interiisset, vos tamen ei dimidiam par-

tem pecuniae et rerum interfecti mariti sui relictarum, non dedissetis; Supplicans nobis humiliter ut eidem iam grandevae et inopi, generose superinde providere dignaremur.

Cuius nos supplicatione clementer accepta, justum esse censentes ut partem suam iustam et debitam de rebus et pecunia quondam mariti sui accipiat, fidelitati vestrae harum serie committimus et mandamus firmissime, aliud habere nolentes, quatinus acceptis presentibus, et rebus, sic, ut nobis relatum est, stantibus et se habentibus memoratam exponentem secundum deum et eius justiciam de bonis quondam mariti sui contentam reddere, et id facere debeatis, quod aequitus ipsa postulaveruit.

Presentibus perlectis exhibentibus restitutis, Datum Viennaee quinta mensis Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octavo.

Ferdinandus

Nicolaus Olahus

Episcopus Zagrabiensis m.p.

## O

Ödenburg (Sopron), 22. November 1548

### BESTÄTIGUNG DEN ÜBERNAHME DES NACHLASSES IM ABRECHNUNGSBUCH

### SZÁMADÁSKÖNYVI ELISMERVÉNY A HAGYATÉKI RÉSZ ÁTVÉTELÉRŐL